ضمناً در تهیه‌ی این گزارش ممکن است اسامی بسیاری از عزیزان از قلم افتاده باشد که ناشی از محدود بودن اطلاع نویسنده است و همین‌جا از همه‌ی آنانی که حق مطلب در موردشان ادا نشده است پوزش می‌طلبیم.

پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی

هم‌زمان با جنبش مشروطه (۱۲۸۴ ش - ۱۹۰۵ م) سرزمین ایران وارد مرحله‌ای جدید از زندگی اجتماعی خود گردید. مردم شهرهای مختلف ایران از جمله نهاوند به تبعیت از تهران و سایر شهرهای بزرگ، گروه‌هایی گرد آورد و در مراتع حاشیه‌ی شهر به تمرینات نظامی و صف جمع پرداختند.